
Suvestinė redakcija nuo 2024-05-01 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2016-01-08, i. k. 2016-00454 
 

Nauja redakcija nuo 2024-05-01: 

Nr. V-14, 2024-01-08, paskelbta TAR 2024-01-08, i. k. 2024-00244 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL SPORTO MEDICINOS AMBULATORINĖS ASMENS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS PASLAUGOS TEIKIMO REIKALAVIMŲ APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2016 m. sausio 7 d. Nr. V-12 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 9 straipsnio 

1  dalies 3 punktu, 

t v i r t i n u Sporto medicinos ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos 

teikimo reikalavimų aprašą (pridedama). 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministrė  Rimantė Šalaševičiūtė 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d7162a00adf911eea5a28c81c82193a8


2 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 

2016 m. sausio 7 d. įsakymu Nr. V-12 

(Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 

2024 m. sausio 8 d. įsakymo Nr. V-14 

redakcija) 

 

 

SPORTO MEDICINOS AMBULATORINĖS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

PASLAUGOS TEIKIMO REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Sporto medicinos ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos teikimo 

reikalavimų aprašas (toliau – Aprašas) nustato reikalavimus asmens sveikatos priežiūros 

įstaigoms (toliau – ASPĮ), teikiančioms sporto medicinos ambulatorinę asmens sveikatos 

priežiūros paslaugą, šią paslaugą teikiantiems asmens sveikatos priežiūros specialistams, 

reikalavimus ASPĮ patalpoms ir medicinos priemonėms, taip pat šios paslaugos teikimo 

reikalavimus ir tvarką bei apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) 

biudžeto lėšomis tvarką. 

2. Apraše vartojamos sąvokos ir jų apibrėžtys: 

2.1. Sporto medicinos paslauga – ambulatorinė specializuota asmens sveikatos 

priežiūros paslauga, pagal Aprašo 7 punkte nurodytos sveikatos priežiūros specialistų komandos 

narių įgytą profesinę kvalifikaciją ir atitinkamoje Lietuvos medicinos normoje nurodytą 

kompetenciją teikiama pacientams, kuriems įtariamos ir (ar) diagnozuotos ligos ir (ar) sveikatos 

sutrikimai, nurodyti Lietuvos medicinos normoje MN 122:2022 „Sporto medicinos gydytojas“, 

patvirtintoje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. vasario 17 d. įsakymu 

Nr. V-214 „Dėl Lietuvos medicinos normos MN 122:2022 „Sporto medicinos gydytojas“ 

patvirtinimo“ (toliau – MN 122:2022). 

2.2. Mobilioji sporto medicinos paslauga – sporto bazėse, sporto ugdymo centruose, 

sporto pratybose, sporto stovyklose, sporto varžybose ir kituose sporto renginiuose teikiama 

sporto medicinos paslauga. 

2.3. Kitos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos  Respublikos sporto 

įstatyme, kituose teisės aktuose, reglamentuojančiuose asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

teikimą. 

3. Apraše nustatyti reikalavimai taikomi sporto medicinos paslaugą teikiančioms ASPĮ, 

nepriklausomai nuo jų nuosavybės formos. 

 

II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI ASPĮ IR SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SPECIALISTAMS 

 

4. Sporto medicinos paslauga teikiama asmens sveikatos priežiūros įstaigose (toliau – 

ASPĮ), turinčiose licenciją teikti sporto medicinos paslaugą (toliau – licencija). Licencija 

suteikia teisę teikti ir mobiliąją sporto medicinos paslaugą. 

5. Mobiliąją sporto medicinos paslaugą turi teisę teikti tik sporto medicinos gydytojas, 

dirbantis ASPĮ, turinčioje licenciją. 

6. Licencija išduodama ASPĮ, kuri atitinka Ambulatorinių specializuotų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų teikimo reikalavimuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2007 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. V-528 „Dėl Ambulatorinių 



3 

 

specializuotų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo reikalavimų patvirtinimo“, ir Apraše 

nustatytus reikalavimus. 

7. Sporto medicinos paslaugą teikia sporto medicinos gydytojas kartu su bendrosios 

praktikos slaugytoju (pagal poreikį) ir kineziterapeutu (pagal poreikį). 

8. ASPĮ, kurioje teikiama sporto medicinos paslauga, medicinos dokumentai pildomi ir 

tvarkomi Lietuvos Respublikos teisės aktų, reguliuojančių medicinos dokumentus, nustatyta 

tvarka. 

 

III SKYRIUS 

REIKALAVIMAI PATALPOMS IR MEDICINOS PRIEMONĖMS 
 

9. ASPĮ, kuriose teikiama sporto medicinos paslauga, turi būti įrengtos šios patalpos: 

9.1. laukiamasis; 

9.2. priėmimo kabinetas; 

9.3. procedūrų kabinetas. 

10. Sporto medicinos paslauga teikiama pacientų priėmimo kabinete. 

11. Procedūrų kabinete turi būti asmens sveikatos priežiūros įstaigos pirmosios 

medicinos pagalbos rinkinys, atitinkantis Asmens sveikatos priežiūros įstaigos pirmosios 

medicinos pagalbos rinkinio aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2003 m. liepos 11  d. įsakymu Nr. V-450 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigos 

pirmosios medicinos pagalbos rinkinio aprašo, Pirmosios pagalbos rinkinio aprašo ir Asmens 

sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijos teikiant pirmąją medicinos pagalbą 

aprašo patvirtinimo“, reikalavimus. 

12. ASPĮ, teikiančios sporto medicinos paslaugą: 

12.1. privalo turėti šias medicinos priemones: 

12.1.1. medicinines svarstykles su kūno analizatoriumi arba medicinines svarstykles, 

KMI skaičiuoklę ir odos klostės matuoklį (kaliperį); 

12.1.2. arterinio kraujospūdžio matavimo aparatą; 

12.1.3. bendrosios paciento apžiūros kušetę; 

12.1.4. stetofonendoskopą; 

12.1.5. neurologinį plaktuką; 

12.1.6. elektrokardiografą (išskyrus tuos atvejus, kai yra sudaryta sutartis su kita ASPĮ 

dėl elektrokardiogramos užrašymo); 

12.2. taip pat gali turėti šias medicinos priemones: 

12.2.1. ūgio matuoklį; 

12.2.2. centimetrinę juostelę; 

12.2.3. regos tikrinimo lentelę; 

12.2.4. otorinooftalmoskopą; 

12.2.5. spirometrą; 

12.2.6. ergometrą. 

 

IV SKYRIUS 

SPORTO MEDICINOS PASLAUGOS TEIKIMO REIKALAVIMAI 

 

13. Sporto medicinos gydytojas konsultacijos metu turi: 

13.1. konsultuoti pagal sporto medicinos gydytojo kompetenciją, nustatytą MN 

122:2022; 

13.2. esant indikacijų, skirti gydymą pagal sporto medicinos gydytojo kompetenciją, 

nustatytą MN 122:2022. 

14. Sporto medicinos gydytojas, teikdamas mobiliąją sporto medicinos paslaugą, pagal 

savo kompetenciją turi: 



4 

 

14.1. turėti sporto pratybų, sporto varžybų, fizinio aktyvumo pratybų ir kitų sporto 

renginių metu pirmosios medicinos pagalbos vaistus, tvarsliavą, įtvarus, defibriliatorių (arba 

defibriliatorius turi būti sporto pratybų, sporto varžybų, fizinio aktyvumo pratybų ir kitų sporto 

renginių vietose); 

14.2. atlikti diagnostinius ir gydomuosius veiksmus, numatytus MN 122:2022. 

 

V SKYRIUS 

SPORTO MEDICINOS PASLAUGOS TEIKIMO TVARKA 

 

15. Siuntimą pas ambulatorinę sporto medicinos paslaugą teikiantį gydytoją išduoda 

šeimos gydytojas ar gydytojas specialistas. 

16. Prieš išduodant siuntimą, atsižvelgiant į ligą ir (ar) sveikatos sutrikimą, pacientui 

atliekami šeimos gydytojo pagal Lietuvos medicinos normoje MN 14:2019 „Šeimos gydytojas“, 

patvirtintoje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gruodžio 22 d. įsakymu 

Nr. V-1013 „Dėl Lietuvos medicinos normos MN 14:2019 „Šeimos gydytojas“ patvirtinimo“, 

nustatytą kompetenciją paskirti tyrimai, o kai siuntimą išduoda antrinio lygio paslaugą teikiantis 

gydytojas specialistas – pagal atitinkamo gydytojo specialisto Lietuvos medicinos normoje 

nustatytą kompetenciją paskirti tyrimai. 

17. Prireikus pacientui užtikrinama kitos atitinkamos profesinės kvalifikacijos sveikatos 

priežiūros specialisto (-ų) konsultacija, atsižvelgiant į gydomą ligą ar sveikatos sutrikimą. Jei 

ASPĮ, į kurią kreipėsi pacientas, dėl paciento būklės ar paslaugų sudėtingumo negalima suteikti 

reikiamų ištyrimo ir (ar) gydymo paslaugų, sporto medicinos gydytojas turi pacientą siųsti į tą 

ASPĮ, kur pacientui paslaugos gali būti suteiktos, t. y. sporto medicinos gydytojas turi užtikrinti 

pagalbos organizavimą tais atvejais, kai pacientas kreipiasi į jį dėl sporto medicinos gydytojo 

kompetencijai nepriskirtų ligų ar būklių. 

18. Esant indikacijų, sporto medicinos gydytojas gali siųsti pacientą atlikti brangių 

tyrimų, kurių išlaidos apmokamos PSDF biudžeto lėšomis, remdamasis Ligų ir būklių, kurioms 

esant iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto apmokami kompiuterinės tomografijos 

ir magnetinio rezonanso tomografijos tyrimai, sąrašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 1999 m. gegužės 10 d. įsakymu Nr. 229 „Dėl Kompiuterinės tomografijos ir 

magnetinio rezonanso tomografijos tyrimų, daugiafazių kontrastinių kompiuterinės tomografijos 

ir magnetinio rezonanso tomografijos tyrimų bei kompiuterinės tomografijos angiografijos ir 

magnetinio rezonanso angiografijos tyrimų atlikimo tvarkos aprašo ir ligų ir būklių, kurioms 

esant iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto apmokami kompiuterinės tomografijos 

ir magnetinio rezonanso tomografijos, daugiafaziai kontrastiniai kompiuterinės tomografijos ir 

magnetinio rezonanso tomografijos bei kompiuterinės tomografijos angiografijos ir magnetinio 

rezonanso angiografijos tyrimai, sąrašų patvirtinimo“. 

19. Teikiant sporto medicinos paslaugą pildoma forma 025/a-LK „Asmens 

ambulatorinio gydymo statistinė kortelė“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 1998 m. lapkričio 26 d. įsakymu Nr. 687 „Dėl Medicininės apskaitos dokumentų formų 

tvirtinimo“, elektroninis medicininis dokumentas E025 „Ambulatorinio apsilankymo 

aprašymas“, nurodytas Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros 

informacinės sistemos naudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2015 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. V-657 „Dėl Elektroninės sveikatos 

paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinės sistemos naudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, priede, forma 061/a „Sportininko sveikatos stebėjimo kortelė“, forma 062/a 

„Žinios apie traumas, susirgimus sporto renginių metu“, forma 062-1/a „Sunkių traumų arba 

mirties atvejų sporto renginių metu medicininė pažyma“, forma 068/a „Sportuojančiojo 

sveikatos patikrinimo medicininė pažyma“,  nurodytos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 1999 m. lapkričio 29 d. įsakyme Nr. 515 „Dėl sveikatos priežiūros įstaigų veiklos 

apskaitos ir atsakomybės tvarkos“, bei kiti asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą 

reglamentuojančiuose teisės aktuose nustatyti medicinos dokumentai. 



5 

 

20. Sporto medicinos paslaugos teikimo organizavimo ASPĮ tvarką nustato ASPĮ 

vadovas. 

 

VI SKYRIUS 

SPORTO MEDICINOS PASLAUGOS IŠLAIDŲ APMOKĖJIMO PSDF BIUDŽETO 

LĖŠOMIS TVARKA 

 

21. PSDF biudžeto lėšomis sporto medicinos paslauga apmokama kaip sporto 

medicinos gydytojo konsultacija, turint šeimos gydytojo ar gydytojo specialisto siuntimą. 

22. Sportuojantis asmuo gali būti siunčiamas gauti PSDF biudžeto lėšomis apmokamos 

sporto medicinos paslaugos esant sveikatos būklėms ar sutrikimams, nurodytiems MN 122:2022 

20–22 punktuose. 

23. Sporto medicinos paslaugos, suteiktos pagal Apraše nustatytus reikalavimus, 

išlaidos apmokamos PSDF biudžeto lėšomis, vadovaujantis Gydytojų specialistų teikiamų 

ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų ir stacionarinių asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų  organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 1998 m. birželio 18 d. įsakymu Nr. 329 „Dėl Gydytojų specialistų teikiamų 

ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų ir stacionarinių asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

________________ 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-666, 2016-05-25, paskelbta TAR 2016-05-26, i. k. 2016-14040 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2016 m. sausio 7 d. įsakymo Nr. V-12 „Dėl Sporto 

medicinos ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo reikalavimų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-14, 2024-01-08, paskelbta TAR 2024-01-08, i. k. 2024-00244 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2016 m. sausio 7 d. įsakymo Nr. V-12 „Dėl Sporto 
medicinos ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo reikalavimų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8f3ac0a0231011e684adf059272c7587
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d7162a00adf911eea5a28c81c82193a8

